Item super sancta Dei Evangelia corporal iter manu tacta iuro, quod nullam oranino
promissionem, nullum pactum, nullumque iuramentum, nec aliquid aliud feci; per quod prae-
missis, vel eorura alicui possit in aliquo quomodolibet derogari. Et nihilominus super sancta 
Dei evangelia corporaliter manu tacta iuro, praemissa omnia et singula me facturara et 
corapleturura, et nullo an qua in tempore per me vel alios contra ilia, vel aliquod de illis
quo vis modo venturum. Etsi (quod absit) contingeret me facere, dicere, promptere, vel
iurare aliqua vel aliquid, quae praemissis, vel eorura alicui possent quomodolibet obviare, 
vel me ad aliquid secas agendum inducere, vel mihi occasionem agendi contra praedicta, 
vel eorura aliquod quomodolibet ministrare; nihilominus, illis nequamquam obstantibus, praedicta 
omnia et singula complebo et inviolabiliter observabo, et ad ea complenda, et inviolabiliter 
observanda ex promissionibus et iuramentis praemissis semper me volo remanere efficaciter 
obligatum. Et ex nunc etiam attestor et protestor, me velle et inteiligere praemissa omnia 
et singula sic exclusa fore ab omnibus factis et promissionibus ac iuramentis specialibus et 
generalibus, per me quomodolibet faciendis, per quae praemissis, vel eorura alicui posset 

481

quomodolibet derogan, quod illorum praetextu vel occasione mihi nullo modo liceat, licereve 
possit mu tare aliquid in praemissis, vel facere contra ea vel aliquod de eisdem.

Promitto etiam bona fide, quod intrusos in ecclesiis infra praedicta regnum et impe
rium consis tentibus, et qui eas contra ins et liberta tern, superioritatem, et auctoritatem 
ecclesiae Romanee detinent occupatas, vel detinuerint in futurum, si super hoc per vos dominum 
nostrum Papam, vel sedem Apostolicam fuero requisitas, expellam ac pro posse faciam 
expelli de illis: et provisos per sedem Apostolicam iuvabo et faciam iuvari, ut ad ecclesias, 
quibus de eis per sedem Apostolicam provisum est vel fuit in futurum, realiter admittantur, 
suisque iuribus libere uti possint.

Sane quia ego Joannes, Dei gratia Rex Boemiae, praemissa omnia et singula, in 
praesentibus literis contenta, per dictum Carolum filium meum marchionem Moraviae promissa 

et iurata ipsis per me plenius intellects, reputo et credo utilia, licita et honesta, et ob hoc 
per ipsum Carolum, si in Romanorum Regem assumptus fuerit, desidero compleri et irre- 
fragabiliter observar! in eiusdem sanctitatis vestrae praesentia pariter constitutus, vobis nomine 
vestro et Romanae ecclesiae, ac omnium in praesentibus literis expressorum, ac omnium 
aliorum, quorum interest vel intererit sen Interesse poterit in futurum, recipientibus pro